
Resolução 027/90 - CONSEPE 

Aprova solicitação de afastamento de 
Professor da UDESC para cursar Pós 
Graduação, a nível de doutorado. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade para o 
Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina, tendo em vista a deliberação deste Colegiado, 
em reunião realizada no dia 01 de novembro de 1990, 

CONSIDERANDO: 

o que consta do Processo n° 024/90, e parecer do Relator,  

R E S O L V E: 

1. Aprovar o afastamento do Professor Aldo Gava, do Quadro de Docentes do Centro de 
Ciências Agroveterinárias, para cursar pós graduação, a nlvel de Doutorado, na JAMES COOK 
UNIVERSITY OF NORTH QUEESLAND, AUSTRALIA, no período de 02 de janeiro de 1991 a 
31 de dezembro de 1994. 

2. Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

Florianópolis, 12 de novembro de 1990 

  

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

        Presidente  


